ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2019 года                                                                     №208/519-4

с. Глядянское

Об итогах проведения мероприятий, посвященных

Дню молодого избирателя в Притобольном районе

          В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 16 мая 2019 года № 59/648-6  «О проведении Дня молодого

избирателя в Курганской области в 2019 году», решением территориальной

избирательной комиссии Притобольного района от 19 июня 2019 года

№98/418-4 «О Программе проведения мероприятий, посвященных Дню

молодого избирателя в Притобольном районе в августе – сентябре 2019

года», территориальная избирательная комиссия  Притобольного района

решила:

         1. Информацию председателя территориальной избирательной

комиссии Притобольного района Черняк Э.А. о проведении мероприятий,

посвященных Дню России принять к сведению.

         2. Утвердить протокол организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных Дню России (приложение).

         3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Курганской области.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного

района Э.А Черняк.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

        Э.А.Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

В.А.Куприна

           Приложение

            к решению территориальной

           избирательной комиссии

            Притобольного района

             от 11 сентября 2019 года № 208/519-4

Протокол

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню России

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 16 мая 2019 года № 59/648-6  «О проведении Дня молодого

избирателя в Курганской области в 2019 году», решением территориальной

избирательной комиссии Притобольного района от 19 июня 2019 года

№98/418-4 «О Программе проведения мероприятий, посвященных Дню

молодого избирателя в Притобольном районе в августе – сентябре 2019

года».

4 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила и совместно Притобольной центральной

библиотекой провела игру-викторину с обучающимися 10 класса Глядянской

средней общеобразовательной школы «Учусь быть гражданином!». Игра-

викторина прошла в актовом зале Притобольной центральной библиотеки.

Игру провели председатель территориальной избирательной комиссии

Притобольного района Черняк Эдуард Александрович и сотрудник

Притобольной центральной библиотеки, член территориальной

избирательной комиссии Алякина Елена Германовна. На мероприятии были

вручены 20 календарей и 20 листовок. Подведя итоги викторины, подсчитав

число набранных баллов каждого участника, организационный комитет

решил вручить призы следующим участникам мероприятия:

№

п/п

Ф.И.О., год рождения Адрес места жительства Наименование

приза

1 Художиткова

Екатерина Алексеевна, 2003г.

д. Арсеновка,

ул. Центральная, 2

USB-флеш-

накопитель

2 Никитин

Владимир Сергеевич, 2003г.

с. Глядянское,

ул. Пролетарская, 12-2

ручка

3 Тахтаулов

Евгений Владимирович, 2003г.

с. Глядянское, ул.

Первомайская, 15

ручка

5 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила и совместно Притобольной центральной

библиотекой провела игру с обучающимися 11 класса Глядянской средней

общеобразовательной школы игра «Я б на выборы пошел, пусть меня

научат!». Игра прошла в актовом зале Притобольной центральной

библиотеки. Игру провели председатель территориальной избирательной

комиссии Притобольного района Черняк Эдуард Александрович и сотрудник

Притобольной центральной библиотеки, член территориальной

избирательной комиссии Алякина Елена Германовна. На мероприятии были

вручены 20 календарей и 20 листовок. Подведя итоги игры, подсчитав число

набранных баллов каждого участника, организационный комитет решил

вручить призы следующим участникам мероприятия:

№

п/п

Ф.И.О., год рождения Адрес места жительства Наименование

приза

1 Егоров

Даниил Викторович, 2002г.

д. Арсеновка, ул.

Центральная, 34

USB-флеш-

накопитель

2 Иванова

Татьяна Васильевна, 2002г.

с. Давыдовка, ул.

Школьная, 21

ручка

3 Агафинова

Екатерина Владимировна, 2002г.

С. Глядянское, ул.

Красноармейская, 64

ручка

5 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила и совместно Притобольной центральной

библиотекой провела игру-викторину с обучающимися трех 9-х классов

Глядянской средней общеобразовательной школы «Учусь быть

гражданином!». Игра-викторина прошла в актовом зале Притобольной

центральной библиотеки. Игру провели председатель территориальной

избирательной комиссии Притобольного района Черняк Эдуард

Александрович и сотрудник Притобольной центральной библиотеки, член

территориальной избирательной комиссии Алякина Елена Германовна. На

мероприятии были вручены 60 календарей и 60 листовок. Подведя итоги

викторины, подсчитав число набранных баллов каждого участника,

организационный комитет решил вручить призы следующим участникам

мероприятия:

№

п/п

Ф.И.О., год рождения Адрес места жительства Наименование

приза

1 Головин

 Илья Евгеньевич, 2004г.

с. Межборное, ул.

Сосновая, 20-2

USB-флеш-

накопитель

2 Панова

Ольга Игоревна, 2004г.

с. Глядянское, ул.

Пушкина, 19

USB-флеш-

накопитель

3 Шарипов

Роман Эдуардович, 2005г.

п. Сосновый, ул.

Луговая, 5

USB-флеш-

накопитель

4 Перебаскин

Никита Евгеньевич, 2003г.

с. Глядянское, ул.

Комсомольская 3-2

ручка

5 Захаров

Геннадий Владимирович, 2004г.

С. Глядянское, ул.

Зеленая, 4-13

ручка

6 Васильева

Светлана Сергеевна, 2004г.

с. Глядянское, ул.

Ленина, 41

ручка

7 Новоселов

Семен Евгеньевич, 2004г.

с. Глядянское, ул.

Кирова, 35

ручка

5 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила и совместно Притобольной центральной

библиотекой провела заседание клуба молодых избирателей «Лига».

Заседание прошло в актовом зале Притобольной центральной библиотеки.

Заседание провели председатель территориальной избирательной комиссии

Притобольного района Черняк Эдуард Александрович и руководитель клуба

молодых избирателей «Лига», член территориальной избирательной

комиссии  Алякина Елена Германовна. На заседании клуб ребятам было

предложено почувствовать себя в роли избирателей и в роли кандидатов,

проявить свои практические умения, составить высказывание, высказать свое

мнение относительно  одной  из предложенных мудрых мыслей,

восстановить правильный порядок этапов избирательного процесса, поиграть

в избирательную лингвистику. На заседании клуба были вручены 60

листовок.

5 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила провела экскурсию в территориальную

избирательную комиссию с обучающимися Глядянской средней

общеобразовательной школы. Во время экскурсии учащимся были вручены

44 листовок.

Э.А. Черняк

В.А. Куприна

Е.Г. Алякина

10.09.2019г.